Ofício Conjunto Sindsep-DF/SINAPRF/SINPECPF nº 1/2024

Brasília-DF, 3 de outubro de 2024.

À Sua Excelência, o Senhor

Ricardo Lewandowski

Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Assunto: solicitação de audiência

O Sindsep-DF, representando os servidores administrativos do Ministério da Justiça e

Segurança Pública, o SINAPRF, representando os servidores administrativos do Plano Especial de

Cargos da Polícia Rodoviária Federal, e o SINPECPF, representando os servidores administrativos do

Plano Especial de Cargos da Polícia Federal, solicitam uma audiência com Vossa Excelência, com a

maior brevidade possível, para discutir o Plano de Cargos Unificados do MJSP e as recentes iniciativas

tomadas a respeito do assunto.

Destacamos a urgência da realização da reunião, dado o caráter prioritário das questões a serem

discutidas e a necessidade de encaminhamentos para atendimento do justo pleito dos servidores, bem

como para oferecer respostas e esclarecimentos à categoria sobre as medidas adotadas.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e disponibilidade e ficamos à disposição para

ajustar a data conforme a agenda de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

Oton Pereira Neves

Secretário-Geral do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito Federal (Sindsep-DF)

Rejane Maria Rosa

Presidente do Sindicato Nacional dos Servidores Administrativos da PRF (SINAPRF)

João Luís Rodrigues Nunes

Presidente do Sindicato Nacional dos Servidores do Plano Especial de Cargos da Polícia Federal

(SINPECPF)